
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO Y PROCLAMACIÓN DE REPRESENTANTES
ESTUDIANTILES AL H. CONSEJO SUPERIOR

 
ACTA

ESCRUTINIO DEFINITIVO Y PROCLAMACIÓN DE

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES AL H. CONSEJO SUPERIOR

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinte días del mes de mayo del
año dos mil veinticinco, siendo las 10:00 horas, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Daniel Lago,
Abog. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio definitivo y
proclamar los/as representantes estudiantiles del H. Consejo Superior electos/as en los
comicios llevados a cabo los días 14 y 15 de mayo del corriente año.

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2025-4-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de representantes
estudiantiles, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración; -

Que habiendo transcurrido 48 hs. hábiles desde su publicación, y no habiéndose
presentado impugnaciones;-

Esta Junta Electoral RESUELVE:

1. Aprobar el escrutinio definitivo de la elección de representantes estudiantiles al
Honorable Consejo Superior celebrada los días 14 y 15 de mayo del presente año,
y cuyo detalle se adjunta en archivo embebido a la presente.

2.  Proclamar a los siguientes candidatos/as para Representantes Estudiantiles del
H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, período 2025-2026:

1° Titular: Inze, Fernando Nicolás (Reforma)

1° Suplente: Oviedo Stoermann, Emilia Antonella (Reforma)



2° Titular: Orozco, Juan Ignacio (La Fuerza Estudiantil)

2° Suplente: González, Virginia Noelia (La Fuerza Estudiantil)

3° Titular: Barros Guillermon, Carolina Micol (Reforma)

3° Suplente: Alfano Villalba, María Cecilia (Reforma)

4° Titular: Canales Agüero, Jazmín (Reforma)

4° Suplente: Bustamante, María Milagro (Reforma)

5° Titular: Pérez, Nicolás (Compromiso por la UNC: CEU + Sean Eternos)

5° Suplente: Pavet, Aldana (Compromiso por la UNC: CEU + Sean Eternos)

6° Titular: Combale, Juan Bautista (La Fuerza Estudiantil)

6° Suplente: Romero Spadafora, Ornella (La Fuerza Estudiantil)

7° Titular: Clark Larrea, Jimena (Reforma)

7° Suplente: Diez, Luciana (Reforma)

8° Titular: Casas, María Lourdes (Reforma)

8° Suplente: Martínez Barroso, Hortencia (Reforma)

9° Titular: Zapata, Ana Gabriela (La Fuerza Estudiantil)

9° Suplente: Grasso, Matías Salvador (La Fuerza Estudiantil)

10° Titular: Keegan, Constance (Reforma)

10° Suplente: Soler, Gastón Osvaldo (Reforma)

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral.---------------------------------------------------------
---------------







Facultades
1-LIBERALES 


POR LA UNC


2-¡YA 


BASTA!
3 - REFORMA


5- UNIDAD DE 


LA 


IZQUIERDA


7-LA 


MAREA


8 - LA FUERZA 


ESTUDIANTIL


9 - 


COMPROMISO 


POR LA UNC: 


SEAN 


ETERNOS + 


CEU


Nulos Blancos RecurridosImpugnadosTotal


Cs. Agropecuarias 18 0 1791 2 1 399 1 73 36 0 0 2321


Artes 27 30 1 497 372 1290 36 60 94 1 0 2408


FAUD 85 4 3745 197 5 3042 556 313 244 0 0 8191
Cs. de la 


Comunicación 10 33 319 73 245 1170 10 38 37 1 0 1936


Derecho 133 21 2152 29 102 1420 1941 66 214 1 0 6079


Cs. Económicas 762 6 4566 5 36 217 1685 125 132 0 0 7534


FCEFYN 110 7 4428 203 11 5 2358 142 270 2 8 7544


FAMAF 35 3 396 2 3 1188 6 54 140 0 0 1827


FFYH 14 197 59 165 24 580 439 19 62 0 1 1560


Lenguas 13 0 1240 15 2 1032 41 50 25 0 0 2418


Cs. Médicas 17 3 7631 5 47 193 74 118 166 0 3 8257


Odontología 2 0 347 1 1 1809 1 40 28 0 0 2229


Psicología 33 145 2787 23 139 3617 758 156 149 6 0 7813


Cs. Químicas 7 2 2382 4 3 859 71 94 56 0 0 3478


Cs. Sociales 31 8 49 5 30 335 603 18 107 3 0 1189


Totales 1297 459 31893 1226 1021 17156 8580 1366 1760 14 12 64784


Elecciones de Representantes Estudiantiles al Honorable Consejo Superior 2025







DISTRIBUCIÓN


1° 31893


2° 17156


3° 15946,5


4° 10631


5° 8580


6° 8578


7° 7973,25


8° 6378,6


9° 5718,666667


10° 5315,5 3-REFORMA


LISTA


3-REFORMA


8 - LA FUERZA ESTUDIANTIL


3-REFORMA


3-REFORMA


9 - COMPROMISO POR LA UNC: SEAN ETERNOS + CEU


8 - LA FUERZA ESTUDIANTIL


3-REFORMA


3-REFORMA


8 - LA FUERZA ESTUDIANTIL








Universidad Nacional de Córdoba
2025


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Escrutinio Provisorio Representantes Estudiantiles al Consejo Superior


 
Acta


Escrutinio provisorio


Elección de Representantes Estudiantiles


al H. Consejo Superior


 


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 16 días del mes de mayo del año
Dos Mil Veinticinco, siendo las 2:20 horas, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, Ing. Daniel Lago, Ab. Conrado Storani y Ab. Francisco Linares, a fin de
realizar el escrutinio provisorio de la Elección de Representantes
Estudiantiles al H. Consejo Superior en los comicios llevados a cabo entre los
días 14 y 15 de mayo del corriente año —---------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en el Anexo I de la
presente en archivo embebido .-------------------------------------------------------------------
----------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.---------------------------------------------------
-----------














Facultades
1-LIBERALES POR LA 



UNC
2-¡YA BASTA! 3 - REFORMA



5- UNIDAD DE LA 



IZQUIERDA
7-LA MAREA



8 - LA FUERZA 



ESTUDIANTIL



9 - COMPROMISO 



POR LA UNC: SEAN 



ETERNOS + CEU



Nulos Blancos RecurridosImpugnadosTotal



Cs. Agropecuarias 18 0 1791 2 1 399 1 73 36 0 0 2321



Artes 27 30 1 497 372 1290 36 60 94 1 0 2408



FAUD 85 4 3745 197 5 3042 556 313 244 0 0 8191



Cs. de la Comunicación 10 33 319 73 245 1170 10 38 37 1 0 1936



Derecho 133 21 2152 29 102 1420 1941 66 214 1 0 6079



Cs. Económicas 762 6 4566 5 36 217 1685 125 132 0 0 7534



FCEFYN 110 7 4428 203 11 5 2358 142 270 2 8 7544



FAMAF 35 3 396 2 3 1188 6 54 140 0 0 1827



FFYH 14 197 59 165 24 580 439 19 62 0 1 1560



Lenguas 13 0 1240 15 2 1032 41 50 25 0 0 2418



Cs. Médicas 17 3 7631 5 47 193 74 118 166 0 3 8257



Odontología 2 0 347 1 1 1809 1 40 28 0 0 2229



Psicología 33 145 2787 23 139 3617 758 156 149 6 0 7813



Cs. Químicas 7 2 2382 4 3 859 71 94 56 0 0 3478



Cs. Sociales 31 8 49 5 30 335 603 18 107 3 0 1189



Totales 1297 459 31893 1226 1021 17156 8580 1366 1760 14 12 64784



DISTRIBUCIÓN
1° 31893



2° 17156



3° 15946,5



4° 10631



5° 8580



6° 8578



7° 7973,25



8° 6378,6



9° 5718,666667



10° 5315,5



Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil 2025



LISTA
3-REFORMA



8 - LA FUERZA ESTUDIANTIL



3-REFORMA



3-REFORMA



9 - COMPROMISO POR LA UNC: SEAN ETERNOS + CEU



8 - LA FUERZA ESTUDIANTIL



3-REFORMA



3-REFORMA



8 - LA FUERZA ESTUDIANTIL



3-REFORMA








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 16 de Mayo de 2025

		numero_documento: ACJE-2025-4-E-UNC-JEUNC#REC

				2025-05-16T02:32:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: Vocal

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2025-05-16T02:33:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Francisco Linares

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2025-05-16T02:34:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_2: Conrado Storani

		cargo_2: Abogado

		reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2025-05-16T02:35:27-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: ACJE-2025-5-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Martes 20 de Mayo de 2025
		2025-05-20T15:14:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T15:18:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T15:19:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T15:20:40-0300
	GDE UNC




